
   
2023 年 9 ⽉ 13 ⽇ 

 
常磐⼤学・常磐短期⼤学 卒業⽣ 各位 
 

常磐⼤学・常磐短期⼤学 
学⽣⽀援センター   

     キャリア⽀援センター 
 

常磐⼤学開学 40 周年記念事業シンポジウム 
「常磐⼤学の可能性 時代の声に答える卒業⽣たちと在学⽣をつなぐ」 

（共催「⽯の上にも３年！セミナー2023」）開催のお知らせ 
 

標記の件につきまして、「⽯の上にも３年！セミナー2023」を下記のとおり開催いたします。 
今回のセミナーは「常磐⼤学開学 40 周年事業シンポジウム『常磐⼤学の可能性 時代の声に答える

卒業⽣たちと在学⽣をつなぐ』」との共催で、「若⼿を励まし、導いていくために地域のプラットフォー
ムの下で⼀致団結していく」という趣旨のもと、「卒業⽣の皆様に社会⼈として培った経験を活かして
在学⽣を激励いただく場」といたします。 
 当⽇は、卒業⽣パネリストの講演の後、卒業⽣パネリスト、在学⽣、⼀般参加の卒業⽣によるグルー
プディスカッションを⾏います。卒業⽣の皆様におかれましては、当セミナーが在学⽣の社会に踏み出
す機会となるよう、グループディスカッションを通して激励いただければ幸甚に存じます。 
 なお、グループディスカッションはラウンドテーブルで⾏います。卒業⽣の皆様には原則コーディネ
ーターとしてのご参加をお願いしたく存じますが、オブザーバー参加を選択いただくことも可能となっ
ております。 

ご多忙とは存じますが、多くの卒業⽣の皆様にご参加をお願いしたくご案内申し上げます。 
何卒、ご協⼒くださいますよう、重ねてお願い申し上げます。 
 

記 
 
１．内容 常磐⼤学開学 40 周年記念事業シンポジウム 

「常磐⼤学の可能性 時代の声に答える卒業⽣たちと在学⽣をつなぐ」 
（共催 「⽯の上にも３年！セミナー2023」） 

２．⽇時 ２０２３年１０⽉２２⽇（⽇）（ときわ祭 2 ⽇⽬）１４時００分から１６時００分 
３．場所 常磐⼤学 T 棟学⽣ホール（⽔⼾市⾒和 1-430-1） 
４．申込⽅法 以下の URL または QR コードからお申し込みください。締切 １０⽉１２⽇（⽊）    

https://forms.gle/GXt31cCh9kPLdtZK7 
５．問い合わせ先 
  常磐⼤学・常磐短期⼤学 キャリア⽀援センター   

電話 029-232-2534 担当 齋藤 
以上 

 


